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Remissyttrande över promemorian Begränsning 

av avdragsrätten för underskott från tidigare år 

Ert dnr: Fi2021/02354 

Domstolsverket, som har granskat promemorian mot bakgrund av den 
verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, lämnar följande 
yttrande. 

Domstolsverket informerar inledningsvis om artikeln 
Finansdepartementets PM om begränsning av rätten till 
underskottsavdrag - kommentar av justitierådet Margit Knutsson 
publicerad den 17 augusti 2021 i samarbete med Svensk Skattetidning.  

Domstolsverket bedömer att förslaget innehåller en komplex reglering 
med karaktärsdrag som påminner om Skatteflyktslagen. Svårigheter att 
tolka och tillämpa sådan reglering föranleder ett behov av utveckling av 
praxis. Aktuell reglering torde således komma att behöva prövas av 
samtliga instanser i förvaltningsdomstol.  

I promemorian bedöms förslaget inte påverka antalet mål i de allmänna 
förvaltningsdomstolarna (s. 18). Av den statistik jämte egna beräkningar 
som presenteras i promemorian baserat på förhållandena år 2018 
framgår emellertid ett antagande att antalet bolagstransaktioner kan 
förväntas uppgå till cirka 27 rörande ett skatteintäktsbortfall om 
sammanlagt 3 miljarder kronor (s. 15). Ytterligare situationer över tid där 
underskottsavdrag uppkommer torde också vara oundvikligt. Givet detta 
bedömer Domstolsverket att förslaget kommer att föranleda vissa mål 
som medför kostnader för samtliga förvaltningsdomstolar. Regleringens 
art och komplexitet talar också för att hanteringen kommer att väsentligt 
överstiga genomsnittskostnaden för skattemål. Sammantaget talar detta 
för att ett anslagstillskott till Sveriges Domstolar bör övervägas i 
anledning av förslaget.  

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. I 
handläggningen har också deltagit juristen Örjan Hägglund, 
föredragande.  
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